
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254  „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2016 m. vasario 10 d. Nr. 3D-63 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė 

aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. deklaruotas laukas – paramos paraiškoje nurodytas žemės ūkio naudmenų ir (arba) 

kitas plotas; 

3.2. deklaruotas plotas – paramos paraiškoje nurodytų laukų, už kuriuos žemės ūkio 

veiklos subjektas prašo išmokų, plotų suma; 

3.3. Europos Bendrijos svarbos natūralių ir saugomų rūšių buveinių plotai ‒ plotiniai, 

vektoriniai ir taškiniai objektai, žymintys Europos Bendrijos svarbos natūralius buveinių tipus, 

saugomų rūšių radavietes ir augavietes ir skelbiami Lietuvos erdvinės informacijos portale ir (arba) 

Saugomų rūšių informacinėje sistemoje; 

3.4. įsipareigojimų ar jų dalies perdavimas – vieno žemės ūkio veiklos subjekto 

įsipareigojimų ar jų dalies pagal priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklas perleidimas 

kitam žemės ūkio veiklos subjektui; 

3.5. pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų žemės ūkio ir 

maisto produktų sertifikatas (toliau – sertifikatas) – sertifikavimo įstaigos išduodamas 

dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad vaisiai, uogos ir daržovės, jų perdirbimas ir (arba) teikimas 

rinkai atitinka Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, 

uogų ir daržovių, taip pat jų perdirbtų produktų specifikacijos reikalavimus; 



2 

 

 

3.6. pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užauginti vaisiai, uogos ir 

daržovės – vaisiai, uogos ir daržovės, užauginti laikantis Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, uogų ir daržovių, taip pat jų perdirbtų produktų 

specifikacijos reikalavimų ir turintys sertifikatą, kuriuo tai patvirtinama; 

3.7. Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, 

uogų ir daržovių, taip pat jų perdirbtų produktų specifikacija (toliau − specifikacija) – 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 3D-308  „Dėl pagal 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų specifikacijų patvirtinimo“ 

patvirtintas dokumentas, kuriame nurodomi išsamūs pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą auginamų šviežių vaisių, uogų ir daržovių, taip pat jų perdirbimo ir (arba) tiekimo 

rinkai reikalavimai; 

3.8. pareiškėjo ar paramos gavėjo duomenų ir dokumentų patikra (toliau – patikra) – 

fizinis ir (arba) administracinis pareiškėjo ar paramos gavėjo pateiktų duomenų ir dokumentų 

tikrinimas; 

3.9. pusiau natūrali pieva – seniau kaip prieš penkerius metus arta arba įsėta pieva; 

3.10. sertifikuotas vaisių, uogų ir daržovių auginimo pagal nacionalinę žemės ūkio ir 

maisto kokybės sistemą plotas (toliau – sertifikuotas plotas) – sertifikavimo įstaigos patvirtintas 

vaisių, uogų ir daržovių auginimo plotas, kuriame laikomasi Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, uogų ir daržovių, taip pat jų perdirbtų produktų 

specifikacijos reikalavimų.“ 

2. Pakeičiu 12.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.3. Pareiškėjas, kuris yra juridinis asmuo, neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo 

fondui prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Sodra), o 

pareiškėjas, kuris yra fizinis asmuo, – tik Sodrai (atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama 

paramos paraiškos vertinimo metu). Ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla yra finansuojama 

iš valstybės ar savivaldybės biudžeto, bei juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti socialinio draudimo įmokų ir (arba) mokesčių mokėjimo 

terminai.  

3. Pakeičiu 12.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.4. pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto arba jo įmonė ir (arba) veikla nėra 

likviduojama;“. 

4. Papildau 12.9 papunkčiu: 

„12.9. pareiškėjams pagal priemonę parama neteikiama, jei jie yra valdos perleidėjai  (visam 

laikui yra nutraukę prekinę žemės ūkio gamybą) ir gauna paramą pagal Kaimo plėtros 2004–2006 



3 

 

 

metų plano arba Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemones „Ankstyvas 

pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos.“ 

5. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.1. bendras tinkamas gauti paramą žemės ūkio naudmenų ir kitas plotas, už kurį mokama 

kompensacinė išmoka pagal atitinkamas veiklas, yra ne mažesnis kaip 1 ha;“. 

6. Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. tinkamas gauti paramą plotas, už kurį mokama kompensacinė išmoka: 

13.2.1. pagal veiklą „Medingųjų augalų juostos ar laukai ariamojoje žemėje“ – ne 

mažesniame kaip 5 ha ariamosios žemės plote įveista ne mažesnė kaip 0,5 ha medingųjų augalų 

juosta ar laukas. Medingųjų augalų mišinio lauko ar juostos ploto santykis ariamosios žemės ploto 

atžvilgiu yra 0,1 ha vienam hektarui;  

13.2.2. pagal veiklą „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“ – daugiamete ganykla 

arba pieva verčiamas ariamosios žemės plotas, ne mažesnis kaip 0,5 ha, esantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos ministerija) ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintoje „Rizikos“ vandens telkinio baseino teritorijoje; 

13.2.3. pagal veiklą „Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ – ne mažesnis kaip 0,1 ha; 

13.2.4. pagal veiklą „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje 

žemėje“ – ne mažesnis kaip 0,5 ha;“. 

7. Pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.3. mažiausias lauko plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos pagal priemonės 

veiklas, išskyrus veiklas, nurodytas šių Taisyklių 13.2.2 ir 13.2.4 papunkčiuose – 0,1 ha;“. 

8. Pakeičiu 13.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.5. pagal veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ auginti vaisius, 

uogas ir (arba) daržoves laikantis specifikacijoje išdėstytų reikalavimų. Tinkamos sertifikuoti vaisių, 

uogų ir daržovių rūšys pateikiamos šių Taisyklių 6 priede.“ 

9. Papildau 13.6 papunkčiu: 

„13.6. pagal Priemonė veiklą „Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“ pareiškėjai 

turi laikyti ne mažiau kaip 0,3 sutartinio gyvulio (toliau – SG) 1 ha deklaruoto pagal Priemonės 

veiklą ploto. Gyvulių perskaičiavimo į SG būdas pateikiamas šių Taisyklių 19.10 papunktyje.“   

10. Pripažįstu netekusiu galios 14.2 papunktį. 

11. Pakeičiu 19.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.3. įsipareigojimų laikotarpiu veiklą vykdyti tame pačiame paramos paraiškoje (-ose) 

nurodytame plote (t. y. tuose pačiuose nurodytų kontrolinių žemės sklypų laukuose) ir kasmet 

deklaruoti tuos plotus. Veiklos „Medingųjų augalų juostos ar laukai ariamojoje žemėje“, 

„Dirvožemio apsauga“ ir „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ kasmet gali būti 



4 

 

 

vykdomos skirtinguose laukuose, tačiau išlaikant tokį pat pagal atitinkamos veiklos reikalavimus 

tvarkomą naudmenų plotą. Jei pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas dalyvauja įgyvendinant veiklą 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ ir nenori padidinti pirmoje paramos 

paraiškoje deklaruoto ploto pagal šią veiklą, tačiau vykdo pagal šią veiklą nustatytus reikalavimus 

didesniame deklaruotame plote, privalo pateikti raštu Agentūrai Pažymą apie padidėjusį deklaruotą 

plotą pagal veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ (8 priedas), kurioje 

nurodoma apie neketinimą didinti pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto ploto, už kurį prašoma 

paramos;“. 

12. Pakeičiu 19.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.9. jei pareiškėjas ir (ar) paramos gavėjas dalyvauja įgyvendinant Priemonės veiklas 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“, „Dirvožemio apsauga“, valdo je turi taikyti 

integruotos augalų apsaugos principus. Pareiškėjas ir (ar) paramos gavėjas turi būti įregistruotas 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Integruotoje augalų apsaugos informavimo, 

konsultavimo ir mokymų informacinėje sistemoje (toliau – IKMIS) ne vėliau kaip iki Paramos už 

žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei 

kontrolės taisyklėse (toliau – Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės) nustatyto 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus paraiškų priėmimo (nepavėluotai) termino 

pabaigos ir, siekdamas valdoje taikyti integruotos augalų apsaugos principus, kiekvienais 

kalendoriniais paraiškos pateikimo metais naudotis IKMIS;“. 

13. Pakeičiu 19.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.10. pareiškėjai ir (arba) paramos gavėjai, įgyvendinantys atitinkamą Priemonės veiklą, 

įsipareigoja laikyti arba gali laikyti atitinkamą SG skaičių pagal šių Taisyklių 3 priede pateikiamą 

(valdytojo ir (ar) partnerio) gyvulių perskaičiavimo į SG būdą (skaičiuojamas metinis vidurkis nuo 

praėjusių metų rugsėjo 1 d. iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. pagal Ūkinių gyvūnų registre 

valdytojo ir (ar) partnerio vardu esančius duomenis). Jeigu einamaisiais metais pareiškėjo valdoje 

buvo atlikta patikra vietoje, kurios metu valdoje laikomi ūkiniai gyvūnai buvo tikrinami pagal 

Ūkinių gyvūnų registre valdytojo ir (ar) partnerio vardu esančius duomenis, tačiau patikros vietoje 

metu nustatytas SG skaičius neatitinka Ūkinių gyvūnų registre valdytojo ir (ar) partnerio vardu 

esančių duomenų, SG 1 ha bus perskaičiuojamas vadovaujantis patikros vietoje nustatytais 

duomenimis pagal šių Taisyklių 40 punkto nuostatas;“. 

14. Papildau 19.16 papunkčiu: 

„19.16. paramos gavėjas įsipareigoja viešinti paramą pagal Suteiktos paramos pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo.“ 



5 

 

 

15. Pakeičiu 28.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„28.1. prisiimtų įsipareigojimų laikotarpiu, siekdamas įgyti veiklos įgyvendinimui reikalingų 

žinių ir gebėjimų, naudotis individualiomis specializuotų konsultantų teikiamomis konsultavimo 

paslaugomis. Konsultavimo paslaugų teikimo trukmė turi būti ne trumpesnė nei 4 valandos 

kiekvienais įsipareigojimų metais. Individualios konsultavimo paslaugos gali būti kompensuojamos 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Konsultavimo paslaugos, ūkio 

valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ ir (arba) mokama už jas iš pareiškėjo ir (arba) paramos 

gavėjo lėšų. Agentūrai patikros vietoje metu turi būti pateikta: 

28.1.1. individualių konsultavimo paslaugų teikimo sutarties, sudarytos su specializuotu 

konsultantu, kopija;  

28.1.2. individualių konsultavimo paslaugų suteikimo akto, kuriame detaliai turi būti 

nurodytos veiklos sritys, pagal kurias teiktos konsultavimo paslaugos, konsultavimo paslaugų 

teikimo trukmė (valandomis), konsultacijas suteikęs specializuotas konsultantas ir apmokėtos 

sumos už kiekvieną konsultavimo paslaugą, kopija; 

28.1.3. jei už individualias konsultavimo paslaugas mokėta pareiškėjo ir (arba) paramos 

gavėjo lėšomis, taip pat turi būti pateikta Konsultavimo įstaigų ir konsultantų akreditavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2007 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 

3D-242 „Dėl Konsultavimo įstaigų ir konsultantų akreditavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka konsultavimo paslaugas teikiančiam specializuotam konsultantui išduoto akreditavimo 

pažymėjimo kopija;“. 

16. Pakeičiu 30.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.1. pirmaisiais veiklos įgyvendinimo metais iki liepos 1 d. ariamojoje žemėje įsėti 

daugiametes žoles;“. 

17. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Pareiškėjas laikomas įgyvendinančiu Priemonę nuo paramos paraiškos pagal atitinkamą 

Priemonės veiklą pateikimo dienos (paramos paraiškos forma ir paramos paraiškos pildymo 

instrukcija pateikiama vadovaujantis paraiškos teikimo metu galiojančiomis Tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklėmis).“ 

18. Pakeičiu 36.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„36.4. pavėluotai pateiktos paramos paraiškos priimamos iki Tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklėse nustatyto pavėluotai pateiktų paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų priėmimo termino pabaigos (išskyrus paraiškas 

sertifikuoti pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintus vaisius, uogas ir 

daržoves), už kiekvieną pavėluotą darbo dieną galutinę paramos sumą mažinant 1 proc. Pasibaigus 

laiku teikiamų Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse nustatytam paramos už 



6 

 

 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus paraiškų priėmimo  terminui, pareiškėjų paramos paraiškos 

sertifikuoti pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintus vaisius, uogas ir 

daržoves nepriimamos. Pasibaigus pavėluotai teikiamų paramos paraiškų priėmimo terminui, paramos 

paraiška priimama tik tais atvejais, kai vėlavimas nepriklauso nuo pareiškėjo valios (pvz., pareiškėjo 

mirtis, ilgalaikis profesinis nepajėgumas, stichinė nelaimė, padariusi stiprų poveikį valdai). Tokiais 

atvejais pareiškėjas ar jo įpėdinis per 15 darbo dienų nuo tos dienos, kai sužinojo arba galėjo sužinoti 

apie nuo pareiškėjo valios nepriklausančias aplinkybes, seniūnijos darbuotojui kartu su paramos 

paraiška pateikia prašymą priimti pavėluotą paramos paraišką ir vėlavimo priežasties pagrindimo 

dokumentus. Į PPIS įvedami paramos paraiškos duomenys, paraiška patvirtinama. Vėlavimo 

priežasties nurodymo dokumentai PPIS neregistruojami, o jų originalai kartu su pasirašytu 

registracijos dokumentu siunčiami paštu Agentūrai, kuri priima sprendimą dėl tokios paramos 

paraiškos administravimo. ŽŪIKVC, gavęs Agentūros sprendimą, kad tokia paramos paraiška gali 

būti priimta, elektroninius paramos paraiškos duomenis perduoda Agentūrai. Paramos paraiškos, 

pateiktos pasibaigus pavėluotai teikiamų paramos paraiškų priėmimo terminui, priimamos iki 

einamųjų metų gruodžio 1 d. Vėliau paramos paraiškos nepriimamos.“ 

19. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Pasikeitus deklaruotiems duomenims po paramos paraiškos pateikimo, pareiškėjas iki 

atitinkamų metų Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse nurodytų terminų:“. 

20. Pakeičiu 37.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.1. gali seniūnijos darbuotojui pateikti prašymą pakeisti paramos paraiškos duomenis. 

Tokiu atveju pareiškėjas pasirašo seniūnijos darbuotojo sudarytą ir išspausdintą prašymo pakeisti 

paramos paraiškos duomenis registracijos dokumentą. Prašymai pakeisti paramos paraiškos 

duomenis, pateikti pasibaigus Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse nurodytam 

terminui, laikomi pavėluotai pateiktais ir už kiekvieną pavėluotą darbo dieną paramos suma už tą 

lauką, kurio duomenys keičiami, mažinama 1 proc., išskyrus Taisyklių 37.3 papunktyje numatytus 

atvejus;“. 

21. Pakeičiu 37.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.5. pareiškėjas laikomas informuotu apie paramos paraiškoje esančias klaidas Tiesioginių 

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

22. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Įgyvendinantiesiems veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ 

parama mokama atsižvelgiant į deklaruotą ir sertifikuotą plotą. Jei sertifikuotas plotas didesnis kaip 

deklaruotas, parama mokama tik už deklaruotą plotą. Jei sertifikuotas plotas mažesnis už deklaruotą, 

parama mokama tik už sertifikuotą plotą ir šiuo atveju pareiškėjui ir (arba) paramos gavėjui bus 



7 

 

 

taikomos šiose Taisyklėse numatytos sankcijos dėl neteisingo deklaravimo. Apskaičiuojant galutinį 

plotą atsižvelgiama ir į patikros metu nustatytus plotus.“ 

23. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Kompensacinė išmoka įgyvendinantiesiems veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ išmokama vėliausiai iki kitų metų balandžio 30 d., jeigu nenustatyta neatitikčių 

arba patikra vietoje nebuvo inicijuota.“ 

24. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, uogų 

ir daržovių sertifikavimą ir priežiūrą atlieka Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu 

paskirtos nepriklausomos sertifikavimo įstaigos.“ 

25. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Detali sankcijų apskaičiavimo ir taikymo tvarka nustatyta Sankcijų už teisės aktų 

nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones 

taikymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo.“ 

26. Pakeičiu 55.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.1. per įsipareigojimų laikotarpį paramos gavėjo paramos paraiškoje pirmą kartą 

nurodytą lauko plotą pagal atitinkamą Priemonės veiklą sumažina iki 5 proc. ir sumažėjusių laukų 

plotų suma neviršija šių Taisyklių 19.4 papunktyje nurodytos pagal veiklą leistinos ribos, parama 

einamaisiais metais nemokama tik už sumažėjusį plotą;“. 

27. Pakeičiu 55.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.2. per įsipareigojimų laikotarpį (nuo pirmos paramos paraiškos pateikimo dienos) 

paramos gavėjo paramos paraiškoje nurodytas lauko plotas pagal atitinkamą Priemonės veiklą 

sumažinamas daugiau kaip 5 proc. ir sumažėjusių laukų plotų suma neviršija šių Taisyklių 19.4 

papunktyje nurodytos pagal veiklą leistinos ribos, parama einamaisiais metais nemokama tik už 

sumažėjusį plotą ir paramos gavėjas grąžina visą už sumažėjusį plotą gautą paramą;“. 

28. Pakeičiu 55.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.3. per įsipareigojimų laikotarpį paramos gavėjo paramos paraiškoje nurodytas lauko 

plotas pagal atitinkamą Priemonės veiklą sumažinamas daugiau kaip 5 proc. ir sumažėjusių laukų 

plotų suma viršija šių Taisyklių 19.4 papunktyje nurodytą pagal veiklą leistiną ribą, paramos 

gavėjas grąžina visą už sumažėjusį plotą gautą paramą ir trejiems ateinantiems metams, įvertinus 

sumažėjusį plotą, apskaičiuota paramos pagal veiklą suma sumažinama 3 proc.;“ 

29. Pakeičiu 55.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 



8 

 

 

„55.13. jei nesilaiko reikalavimo dėl gyvulių ganymo intensyvumo pagal veiklas: 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“, „Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus 

šlapynių tvarkymas“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas 

natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“, „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“, 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“: 

55.13.1. nustatyto ganymo nesilaikoma mažiau kaip 20 proc. pagal veiklą deklaruoto ploto, 

paramos gavėjui einamaisiais metais apskaičiuota paramos suma sumažinama 1 proc. pagal 

atitinkamą veiklą; 

55.13.2. nustatyto ganymo intensyvumo nesilaikoma daugiau kaip 20 proc., bet mažiau kaip 

50 proc. pagal veiklą deklaruoto ploto, paramos gavėjui einamaisiais metais apskaičiuota paramos 

suma sumažinama 2 proc. pagal atitinkamą veiklą;“. 

30. Pakeičiu 55.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.14. kai pareiškėjas, dalyvaujantis įgyvendinant veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir 

daržovių auginimo sistema“ nesinaudoja privalomomis individualiomis specializuotų konsultantų 

teikiamomis konsultavimo paslaugomis šių Taisyklių 28.1 papunktyje nustatyta tvarka, parama 

einamaisiais metais sumažinama 20 proc. pagal veiklą.“ 

31. Pakeičiu 56.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.2.4. kai paraiškos vertinimo metu arba patikros metu nustatoma, kad pareiškėjas, 

dalyvaujantis įgyvendinant veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“, prašo 

paramos už sertifikuotą plotą, kuriame nesilaikė šių Taisyklių 28 punkte išdėstytų reikalavimų;“. 

32. Pakeičiu 56.2.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.2.5. kai nesilaikoma reikalavimo dėl nustatyto gyvulių ganymo intensyvumo ar 

atitinkamo gyvulių skaičiaus daugiau kaip 50 proc. pagal veiklą deklaruoto ploto;“. 

33. Pakeičiu 57.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.3. kai pareiškėjas, įvykdęs įsipareigojimus pagal priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklos sritį „Meldinių nendrinukių buveinių išsaugojimas“, toliau tęsia prisiimtus 

įsipareigojimus pagal Priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklas turėdamas mažesnį 

nei pradinį pagal Priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Meldinių nendrinukių 

buveinių išsaugojimas“ deklaruotą plotą (ne daugiau kaip 5 proc. mažesnį plotą), parama 

pirmaisiais deklaravimo metais susigrąžinama iš gautos paramos pagal Priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos sritį „Meldinių nendrinukių buveinių išsaugojimas;“. 

34. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 



9 

 

 

„77. Už pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintų šviežių vaisių, 

uogų ir daržovių sertifikavimą ir priežiūrą atsako Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymu patvirtintos nepriklausomos sertifikavimo įstaigos.“ 

35. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

36. Pakeičiu 7 priedo išnašą, pažymėtą *, ir ją išdėstau taip: 

„* 1 ir 2 stulpeliuose nurodomi numeriai tik tų kontrolinių žemės sklypų ir laukų, kuriuose 

buvo ganoma, šienaujama arba pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą auginami 

vaisiai, uogos ir daržovės.“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė           Virginija Baltraitienė 

  



10 

 

 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir  

klimatas“ įgyvendinimo taisyklių 

6 priedas 

 

TINKAMŲ PARAMAI GAUTI PAGAL VEIKLĄ „TAUSOJANTI APLINKĄ VAISIŲ IR 

DARŽOVIŲ AUGINIMO SISTEMA“ VAISIŲ, UOGŲ IR DARŽOVIŲ RŪŠIŲ SĄRAŠAS 

 

1. Bulvės 

2. Pupelės, pupuolės 

3. Svogūninės daržovės (svogūnai, porai, česnakai ir kt.) 

4. Kopūstai (gūžiniai, žiediniai, kininiai, ropiniai, brokoliniai ir kt.) 

5. Burokėliai 

6. Morkos 

7. Salierai 

8. Agurkai 

9. Cukinijos 

10. Aguročiai 

11. Moliūgai 

12. Patisonai 

13. Pomidorai 

14. Salotos 

15. Ridikėliai 

16. Ridikai 

17. Paprikos 

18. Griežčiai 

19. Rūgštynės 

20. Krapai 

21. Petražolės 

22. Bazilikai 

23. Raudonėliai 

24. Rabarbarai 

25. Šparagai 

26. Baklažanai 

27. Krienai 

28. Pastarnokai 

29. Špinatai 

30. Obuoliai 

31. Kriaušės 

32. Slyvos 

33. Vyšnios 

34. Trešnės 

35. Serbentai 

36. Agrastai 

37. Avietės 



11 

 

 

38. Gervuogės 

39. Braškės 

40. Aktinidijos 

41. Šilauogės 

_____________ 


